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Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023

Bilanz per 31.12.2023

Bestand Ende Vorjahr Bestand Ende Rechnungsjahr
Aktiven Passiven Konto Bezeichnung Aktiven Passiven

AKTIVEN

1’784.10 1002.00 Bank 1’823.34 

0.00 1010.00 Forderungen Sammelkonto 7’323.50 

PASSIVEN

1’784.10 2000.00 Kreditoren Sammelkonto 9’146.84

1’784.10 1’784.10 BILANZSUMME 9’146.84 9’146.84

VERMÖGENSRECHNUNG

Reinvermögen anfangs Rechnungsjahr 0.00 

Total Einnahmen 50’773.40 

Total Ausgaben 50’773.40 

Reinvermögen Ende Rechnungsjahr 0.00 

VERMÖGENSÜBERSICHT

Bank 1’823.34 

Forderungen Sammelkonto 7’323.50 

./. Kreditoren -9’146.84 

Reinvermögen Ende Rechnungsjahr 0.00 



Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023
Bestandesrechnung / Flüssige Mittel

Konto: 1002.00 Bank

Bel. Dat. B-Nr. Text Soll Haben Saldo
01.01.2023 Eröffnungsbilanz 1’784.10 1’784.10
16.01.2023 1 Zahlungen Januar 579.45 1’204.65
17.01.2023 4 Henggart: Aktonto 23 2’258.15 3’462.80
17.01.2023 4 Rheinau: Aktonto 23 1’269.80 4’732.60
18.01.2023 5 Dorf: Akonto 23 709.70 5’442.30
18.01.2023 5 Stammheim: Akonto 23 2’779.65 8’221.95
19.01.2023 6 Truttikon: Akonto 23 443.80 8’665.75
20.01.2023 7 Flaach: Akonto 23 1’418.75 10’084.50
23.01.2023 8 Flurlingen: Akonto 23 1’456.50 11’541.00
24.01.2023 9 Dachsen: Akonto 23 1’940.50 13’481.50
24.01.2023 9 Buch: Akonto 23 1’006.90 14’488.40
24.01.2023 9 Berg: Akonto 23 573.60 15’062.00
27.01.2023 10 Feuerthalen: Akonto 23 3’743.90 18’805.90
27.01.2023 10 Andelfingen: Akonto 23 3’381.10 22’187.00
27.01.2023 10 Trüllikon: Akonto 23 1’041.20 23’228.20
27.01.2023 11 Essen Vorstand 530.00 22’698.20
30.01.2023 12 Thalheim: Akonto 23 988.40 23’686.60
31.01.2023 13 Kleinandelfingen: Akonto 23 2’111.30 25’797.90
01.02.2023 14 Benken: Akonto 23 821.90 26’619.80
02.02.2023 15 Ossingen: Akonto 23 1’636.50 28’256.30
03.02.2023 16 Mobiliar, Prämie KTG 24’581.75 3’674.55
03.02.2023 17 Volken: Akonto 23 392.25 4’066.80
03.02.2023 17 Laufen-Uhwiesen: Akonto 23 1’739.90 5’806.70
17.02.2023 18 Marthalen: Akonto 23 1’881.55 7’688.25
17.03.2023 19 Mobiliar, Prämie KTG definitiv 223.20 7’465.05
20.03.2023 20 Computerfritz, Hosting 116.25 7’348.80
31.03.2023 21 ZKB Gebühr Kontoführung 21.00 7’327.80
17.05.2023 22 baumgrtner&wüst, Prüfung Leistungsabrechnung 3’077.60 4’250.20
17.05.2023 23 U. Baumgartner: Entschädigung Prüfung JR23 200.00 4’050.20
01.06.2023 24 baumgartner&wüst, Nachzahlung MWST 236.95 3’813.25
30.06.2023 25 ZKB Gebühr Kontoführung 21.00 3’792.25
11.07.2023 26 Mobiliar, KTG Leistung AV 2’357.90 6’150.15
21.07.2023 27 Mobiliar, KTG Leistung AV 4’299.70 10’449.85
28.07.2023 28 AJB, Leistungsabrechnung KTG AV 2’357.90 8’091.95
28.07.2023 29 AJB, Leistungsabrechnung KTG AV 4’299.70 3’792.25
25.09.2023 30 Mobiliar, KTG Leistung AV 3’467.50 7’259.75
30.09.2023 31 ZKB Gebühr Kontoführung 21.00 7’238.75
04.10.2023 32 AJB, Leistungsabrechnung KTG AV 3’467.50 3’771.25
23.10.2023 33 Hartmann, Office-Lizenz 69.95 3’701.30
23.10.2023 34 Hartmann, Büro-Entschädigung 600.00 3’101.30
23.10.2023 35 Trüllikon: Domizilentschädigung 200.00 2’901.30
01.11.2023 36 Mobiliar, KTG Leistung PK 424.80 3’326.10
02.11.2023 37 Stammheim:Aktonto 24 9’146.84 12’472.94
08.11.2023 38 AJB, Leistungsabrechnung KTG AV 424.80 12’048.14
12.12.2023 39 ZKB, Zahlungen Dezember 9’678.45 2’369.69
13.12.2023 41 SVA Zürich, Lohnbeiträge 2023 525.35 1’844.34
29.12.2023 42 ZKB, Gebühr Kontoführung 21.00 1’823.34

Total 46 Anzahl Buchungen 53’076.19 51’252.85 1’823.34
0.00
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Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023
Bestandesrechnung / Guthaben

Konto: 1010.00 Forderungen Sammelkonto

Bel. Dat. B-Nr. Text Soll Haben Saldo
01.01.2022 Eröffnungsbilanz 0.00 0.00
31.12.2023 43 Andelfingen, Abrechnung 23 770.25 770.25
31.12.2023 43 Benken, Abrechnung 23 191.55 961.80
31.12.2023 43 Berg, Abrechnung 23 134.25 1’096.05
31.12.2023 43 Buch, Abrechnung 23 245.85 1’341.90
31.12.2023 43 Dachsen, Abrechnung 23 442.00 1’783.90
31.12.2023 43 Dorf, Abrechnung 23 177.60 1’961.50
31.12.2023 43 Feuerthalen, Abrechnung 23 849.40 2’810.90
31.12.2023 43 Flaach, Abrechnung 23 367.45 3’178.35
31.12.2023 43 Flurlingen, Abrechnung 23 338.60 3’516.95
31.12.2023 43 Henggart, Abrechnung 23 461.75 3’978.70
31.12.2023 43 Kleinandelfingen, Abrechnung 23 478.40 4’457.10
31.12.2023 43 Laufen-Uhwiesen, Abrechnung 23 400.50 4’857.60
31.12.2023 43 Marthalen, Abrechnung 23 459.75 5’317.35
31.12.2023 43 Ossingen, Abrechnung 23 399.05 5’716.40
31.12.2023 43 Rheinau, Abrechnung 23 278.90 5’995.30
31.12.2023 43 Stammheim, Abrechnung 23 668.95 6’664.25
31.12.2023 43 Thalheim, Abrechnung 23 223.35 6’887.60
31.12.2023 43 Trülliken, Abrechnung 23 244.75 7’132.35
31.12.2023 43 Truttikon, Abrechnung 23 116.70 7’249.05
31.12.2023 43 Volken, Abrechnung 23 74.45 7’323.50

Total 20 Anzahl Buchungen 7’323.50 0.00 7’323.50
0.00
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Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023
Bestandesrechnung / Kreditoren

Konto: 2000.00 Kreditoren Sammelkonto

Bel. Dat. B-Nr. Text Soll Haben Saldo
01.01.2022 Eröffnungsbilanz 0.00 1’784.10 1’784.10
16.01.2023 3 SVA Zürich, Lohnbeiträge 22 479.45 1’304.65
17.01.2023 4 Henggart, Abrechnung 22 99.95 1’204.70
17.01.2023 4 Rheinau, Abrechnung 22 56.75 1’147.95
18.01.2023 5 Dorf, Abrechnung 22 2.25 1’145.70
18.01.2023 5 Stammheim, Abrechnung 22 140.85 1’004.85
19.01.2023 6 Truttikon, Abrechnung 22 19.20 985.65
20.01.2023 7 Flaach, Abrechnung 22 55.35 930.30
23.01.2023 8 Flurlingen, Abrechnung 22 96.45 833.85
24.01.2023 9 Dachsen, Abrechnung 22 55.00 778.85
24.01.2023 9 Buch, Abrechnung 22 44.10 734.75
24.01.2023 9 Berg, Abrechnung 22 31.80 702.95
27.01.2023 10 Feuerthalen, Abrechnung 22 111.85 591.10
27.01.2023 10 Andelfingen, Abrechnung 22 131.50 459.60
27.01.2023 10 Trüllikon, Abrechnung 22 44.65 414.95
30.01.2023 12 Thalheim, Abrechnung 22 11.40 403.55
31.01.2023 13 Kleinandelfingen, Abrechnung 22 72.70 330.85
01.02.2023 14 Benken, Abrechnung 22 44.75 286.10
02.02.2023 15 Ossingen, Abrechnung 22 100.85 185.25
03.02.2023 17 Volken, Abrechnung 22 9.30 175.95
03.02.2023 17 Laufen-Uhwiesen, Abrechnung 22 83.50 92.45
17.02.2023 18 Marthalen, Abrechnung 22 92.45 0.00
02.11.2023 37 Stammheim, Akonto 2024 9’146.84 9’146.84

9’146.84

Total 22 Anzahl Buchungen 1’784.10 10’930.94 9’146.84
0.00
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Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023

Erfolgsrechnung 01.01.2023 - 31.12.2023

Budget Rechnung
Einnahmen Ausgaben Konto Bezeichnung Einnahmen Ausgaben

EINNAHMEN

0.00 5790.4705.00 Durchlaufende Beiträge private 10’549.90 

32’900.00 5790.4632.00 Beiträge von Gemeinden 40’223.50 

32’900.00 Total 50’773.40 

AUSGABEN

12’000.00 5790.3000.00
Entschädigungen, Tag- + 
Sitzungsgelder an Kommission 9’700.00 

300.00 5790.3050.00 Sozialleistungen 289.20 

0.00 5790.3055.00 AG-Beiträge an KTG 24’804.95 

20’000.00 5790.3130.00 Dienstleistungen Dritter 5’429.35 

0.00 5790.3701.00 Durchlaufende Beiträge Kanton 10’549.90 

32’300.00 Total 50’773.40 

ABSCHLUSS

600.00 999.9120 Einnahmenüberschuss 0.00 

0.00 999.9121 Ausgabenüberschuss 0.00 

32’900.00 32’900.00 Total 50’773.40 50’773.40 



Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023
Laufende Rechnung / Entschädigung

Konto: 5790.4705.00 Durchlaufende Beiträge von privaten Unternehmungen

Bel. Dat. B-Nr. Text Soll Haben Saldo
0.00

11.07.2023 26 Mobiliar, Leistungsabrechnung KTG FV 2’357.90 2’357.90
21.07.2023 27 Mobiliar, Leistungsabrechnung KTG FV 4’299.70 6’657.60
25.09.2023 30 Mobiliar, Leistungsabrechnung KTG FV 3’467.50 10’125.10
01.11.2023 36 Mobiliar, Leistungsabrechnung KTG FV 424.80 10’549.90

Total 4 Anzahl Buchungen 0.00 10’549.90 10’549.90
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Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023
Laufende Rechnung / Beiträge

Konto: 5790.4632.00 Beiträge von Gemeinden

Bel. Dat. B-Nr. Text Soll Haben Saldo
17.01.2023 4 Henggart, Akonto 23 2’358.10 2’358.10
17.01.2023 4 Rheinau, Akonto 23 1’326.55 3’684.65
18.01.2023 5 Dorf, Akonto 23 711.95 4’396.60
18.01.2023 5 Stammheim, Akonto 23 2’920.50 7’317.10
19.01.2023 6 Truttikon, Akonto 23 463.00 7’780.10
20.01.2023 7 Flaach, Akonto 23 1’474.10 9’254.20
23.01.2023 8 Flurlingen, Akonto 23 1’552.95 10’807.15
24.01.2023 9 Dachsen, Akonto 23 1’995.50 12’802.65
24.01.2023 9 Buch, Akonto 23 1’051.00 13’853.65
24.01.2023 9 Berg, Akonto 23 605.40 14’459.05
27.01.2023 10 Feuerthalen, Akonto 23 3’855.75 18’314.80
27.01.2023 10 Andelfingen, Akonto 23 3’512.60 21’827.40
27.01.2023 10 Trüllikon, Akonto 23 1’085.85 22’913.25
30.01.2023 12 Thalheim, Akonto 23 999.80 23’913.05
31.03.2023 13 Kleinandelfingen, Akonto 23 2’184.00 26’097.05
01.02.2023 14 Benken, Akonto 23 866.65 26’963.70
02.02.2023 15 Ossingen, Akonto 23 1’737.35 28’701.05
03.02.2023 17 Volken, Akonto 23 401.55 29’102.60
03.02.2023 17 Laufen-Uhwiesen, Akonto 23 1’823.40 30’926.00
17.02.2023 18 Marthalen Akonto 23 1’974.00 32’900.00
31.12.2023 43 Andelfingen, Abrechnung 23 770.25 33’670.25
31.12.2023 43 Benken, Abrechnung 23 191.55 33’861.80
31.12.2023 43 Berg a.I., Abrechnung 23 134.25 33’996.05
31.12.2023 43 Buch a.I. Abrechnung 23 245.85 34’241.90
31.12.2023 43 Dachsen, Abrechnung 23 442.00 34’683.90
31.12.2023 43 Dorf, Abrechnung 23 177.60 34’861.50
31.12.2023 43 Feuerthalen, Abrechnung 23 849.40 35’710.90
31.12.2023 43 Flaach, Abrechnung 23 367.45 36’078.35
31.12.2023 43 Flurlingen, Abrechnung 23 338.60 36’416.95
31.12.2023 43 Henggart, Abrechnung 23 461.75 36’878.70
31.12.2023 43 Kleinandelfingen, Abrechnung 23 478.40 37’357.10
31.12.2023 43 Laufen-Uhwiesen, Abrechnung 23 400.50 37’757.60
31.12.2023 43 Marthalen, Abrechnung 23 459.75 38’217.35
31.12.2023 43 Ossingen, Abrechnung 23 399.05 38’616.40
31.12.2023 43 Rheinau, Abrechnung 23 278.90 38’895.30
31.12.2023 43 Stammheim, Abrechnung 23 668.95 39’564.25
31.12.2023 43 Thalheim, Abrechnung 23 223.35 39’787.60
31.12.2023 43 Trüllikon, Abrechnung 23 244.75 40’032.35
31.12.2023 43 Truttikon, Abrechnung 23 116.70 40’149.05
31.12.2023 43 Volken, Abrechnung 23 74.45 40’223.50

Total 40 Anzahl Buchungen 0.00 40’223.50 40’223.50
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Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023
Laufende Rechnung / Verwaltungskosten

Konto: 5790.3000.00 Entschädigungen, Tag- + Sitzungsgelder an Kommission

Bel. Dat. B-Nr. Text Soll Haben Saldo
12.12.2023 40 Schürch, Entschädigung 1’630.00 1’630.00
12.12.2023 40 Diriwächer, Entschädigung 1’200.00 2’830.00
12.12.2023 40 Renggli, Entschädigung 1’060.00 3’890.00
12.12.2023 40 Friedrich, Entschädigung 990.00 4’880.00
12.12.2023 40 Gürtler, Entschädigung 1’130.00 6’010.00
12.12.2023 40 Hartmann, Entschädigung 3’690.00 9’700.00

Total 6 Anzahl Buchungen 9’700.00 0.00 9’700.00
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Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023
Laufende Rechnung / Verwaltungskosten

Konto: 5790.3050.00 Sozialleistungen

Bel. Dat. B-Nr. Text Soll Haben Saldo
0.00

12.12.2023 40 Hartmann Mirjam, AHV-Beitrag 236.15 -236.15
13.12.2023 41 SVA Zürich, Lohnbeiträge 2023 525.35 289.20

289.20

Total 2 Anzahl Buchungen 525.35 236.15 289.20
0.00
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Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023
Laufende Rechnung / Beiträge

Konto: 5790.3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen

Bel. Dat. B-Nr. Text Soll Haben Saldo
03.02.2023 16 Mobiliar, Prämie KTG 2024 24’581.75 24’581.75
17.03.2023 19 Mobiliar, def. KTG 2023 223.20 24’804.95

24’804.95
24’804.95

Total 2 Anzahl Buchungen 24’804.95 0.00 24’804.95
0.00



Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023
Laufende Rechnung / Dienstleistungen Dritter

Konto: 5790.3130.00 Dienstleistungen Dritter

Bel. Dat. B-Nr. Text Soll Haben Saldo
16.01.2023 2 AXA, Prämie Unfallversicherung 2023 100.00 100.00
27.01.2023 11 Essen Vorstand, Rest. Hirschen 530.00 630.00
20.03.2023 20 Computerfritz Hosting 116.25 746.25
31.03.2023 21 ZKB Gebühr Kontoführung 21.00 767.25
17.05.2023 22 baumgartner&wüst, Revision 3’077.60 3’844.85
17.05.2023 23 U. Baumgartner, Revision 200.00 4’044.85
01.06.2023 24 baumgartner&wüst, MWST Revision 236.95 4’281.80
30.06.2023 25 ZKB Gebühr Kontoführung 21.00 4’302.80
30.09.2023 31 ZKB Gebühr Kontoführung 21.00 4’323.80
23.10.2023 33 Hartmann, Office-Lizenz 69.95 4’393.75
23.10.2023 34 Hartmann, Büroentschädigung 600.00 4’993.75
23.10.2023 35 Trüllikon, Domizilentschädigung 200.00 5’193.75
12.12.2023 40 Renggli, Entschädigung 214.60 5’408.35
29.12.2023 42 ZKB Gebühr Kontoführung 21.00 5’429.35

0.00

Total 14 Anzahl Buchungen 5’429.35 0.00 5’429.35
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Gesellschaft der Gemeinden GdG Jahr 2023
Laufende Rechnung / Verwaltungskosten

Konto: 5790.3701.00 Durchlaufende Beiträge an Kanton

Bel. Dat. B-Nr. Text Soll Haben Saldo
0.00

28.07.2023 28 AJB, Leistungsabrechnung KTG FV 2’357.90 2’357.90
28.07.2023 29 AJB, Leistungsabrechnung KTG FV 4’299.70 6’657.60
04.10.2023 32 AJB, Leistungsabrechnung KTG FV 3’467.50 10’125.10
08.11.2023 38 AJB, Leistungsabrechnung KTG FV 424.80 10’549.90

Total 4 Anzahl Buchungen 10’549.90 0.00 10’549.90



Konsortialbuchhaltung Geschäftsjahr 2023

Gesellschaft der Gemeinden Bezirk Andelfingen

Öffentlich-rechtliche einfache Gesellschaft

Betriebskostenabrechnung 2023
Konsortialbuchhaltung

Kontakt
Gesellschaft der Gemeinden Bezirk Andelfingen
c/o Gemeindeverwaltung 
Flaachtalstrasse 17
8459 Volken

Präsident: Walter Schürch, Gemeinde Volken

Rechnungsführer/in: Stefan Mettler
E-Mail stefan.mettler@volken.ch



Gesellschaft der Gemeinden Bezirk Andelfingen (GdG)

Aufteilung der Rechnung 2023 auf die Gemeinden

Kostenanteil Gemeinden: 40’223.50Fr.    

Einwohner Budget Rechnung Budget Rechnung Budget Rechnung Budget Rechnung Budget Rechnung Budget Rechnung Total Total
per 5790.3000.00 5790.3000.00 5790.3050.00 5790.3050.00 5790.3055.00 5790.3055.00 5790.3130.00 5790.3130.00 5790.3701.00 5790.3701.00 5790.4705.00 5790.4705.00 Fehlbetrag Akonto Rechnung

31.12.2022 2023 2023
Andelfingen 3’428 1’277.71             1’032.82        31.94             30.79             -                 2’641.14        2’193.41        578.10           1’123.31        1’123.31        770.25      3’512.60    4’282.85
Benken 847 315.70                255.19           7.89               7.61               -                 652.58           541.95           142.84           277.55           277.55           191.55      866.65       1’058.20
Berg a.I. 592 220.66                178.36           5.52               5.32               -                 456.11           378.79           99.83             193.99           193.99           134.25      605.40       739.65
Buch a.I. 1’038 386.89                312.74           9.67               9.32               -                 799.74           664.17           175.05           340.14           340.14           245.85      1’051.00    1’296.85
Dachsen 1’951 727.19                587.81           18.18             17.53             -                 1’503.17        1’248.35        329.02           639.32           639.32           442.00      1’995.50    2’437.50
Dorf 712 265.38                214.52           6.63               6.40               -                 548.57           455.57           120.07           233.31           233.31           177.60      711.95       889.55
Feuerthalen 3’766 1’403.70             1’134.65        35.09             33.83             -                 2’901.55        2’409.68        635.10           1’234.07        1’234.07        849.40      3’855.75    4’705.15
Flaach 1’474 549.40                444.10           13.74             13.24             -                 1’135.66        943.14           248.57           483.01           483.01           367.45      1’474.10    1’841.55
Flurlingen 1’514 564.31                456.15           14.11             13.60             -                 1’166.48        968.73           255.32           496.12           496.12           338.60      1’552.95    1’891.55
Henggart 2’257 841.25                680.01           21.03             20.27             -                 1’738.93        1’444.14        380.62           739.59           739.59           461.75      2’358.10    2’819.85
Kleinandelfingen 2’131 794.28                642.05           19.86             19.14             -                 1’641.85        1’363.52        359.37           698.30           698.30           478.40      2’184.00    2’662.40
Laufen-Uhwiesen 1’780 663.46                536.29           16.59             15.99             -                 1’371.42        1’138.93        300.18           583.28           583.28           400.50      1’823.40    2’223.90
Marthalen 1’948 726.08                586.91           18.15             17.50             -                 1’500.86        1’246.43        328.51           638.34           638.34           459.75      1’974.00    2’433.75
Ossingen 1’710 637.37                515.20           15.93             15.36             -                 1’317.49        1’094.15        288.37           560.35           560.35           399.05      1’737.35    2’136.40
Rheinau 1’285 478.96                387.16           11.97             11.54             -                 990.04           822.21           216.70           421.08           421.08           278.90      1’326.55    1’605.45
Stammheim 2’873 1’070.85             865.60           26.77             25.81             -                 2’213.53        1’838.29        484.50           941.45           941.45           668.95      2’920.50    3’589.45
Thalheim 979 364.90                294.96           9.12               8.79               -                 754.28           626.41           165.10           320.81           320.81           223.35      999.80       1’223.15
Trüllikon 1’065 396.96                320.87           9.92               9.57               -                 820.54           681.44           179.60           348.99           348.99           244.75      1’085.85    1’330.60
Truttikon 464 172.95                139.80           4.32               4.17               -                 357.49           296.89           78.25             152.05           152.05           116.70      463.00       579.70
Volken 381 142.01                114.79           3.55               3.42               -                 293.55           243.78           64.25             124.85           124.85           74.45        401.55       476.00

Total 32’195 12’000.00           9’700.00        300.00           289.20           -                 24’804.95      20’600.00      5’429.35        -                 10’549.90      -                 10’549.90      7’323.50 32’900.00  40’223.50   

Gemeinde



Gesellschaft der Gemeinden Bezirk Andelfingen (GdG)

Der Aufwand im Konto-Nr. 5790.3000.00 entspricht den mutmasslichen Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgeldern
Der Aufwand im Konto-Nr. 5790.3055.00 entspricht der Prämie für die Krankentaggeld-Versicherung für die Angestellten des Zentrums Breitenstein.
CHF 58'500 des Aufwandes im Konto-Nr. 5790.3055.00 entfallen auf das Pilotprojekt "Jugendberatung", die restlichen CHF 7'100 auf Dienstleistungen Dritter

Akonto Beitrag Jahresrechnung 2024

Kostenanteil Gemeinden: 102’500.00Fr.      Aktonto JR 2024
Kostenanteil Gemeinden: Fr.7'323.50 Aufwandüberschuss JR 2023

Einwohner Budget Budget Budget Budget Budget Budget Total Fehlbetrag Zu 
per 5790.3000.00 5790.3050.00 5790.3055.00 5790.3130.00 5790.3701.00 5790.4705.00 Akonto JR 2023 überweisender

31.12.2022 2024 Betrag
Andelfingen 3’428 1’277.71               31.94              2’619.31         6’984.84         -                  -                  10’913.81       770.25            11’684.06             
Benken 847 315.70                  7.89                647.19            1’725.83         -                  -                  2’696.61         191.55            2’888.16               
Berg a.I. 592 220.66                  5.52                452.34            1’206.25         -                  -                  1’884.76         134.25            2’019.01               
Buch a.I. 1’038 386.89                  9.67                793.13            2’115.01         -                  -                  3’304.71         245.85            3’550.56               
Dachsen 1’951 727.19                  18.18              1’490.75         3’975.33         -                  -                  6’211.45         442.00            6’653.45               
Dorf 712 265.38                  6.63                544.03            1’450.76         -                  -                  2’266.81         177.60            2’444.41               
Feuerthalen 3’766 1’403.70               35.09              2’877.58         7’673.54         -                  -                  11’989.91       849.40            12’839.31             
Flaach 1’474 549.40                  13.74              1’126.27         3’003.40         -                  -                  4’692.81         367.45            5’060.26               
Flurlingen 1’514 564.31                  14.11              1’156.84         3’084.90         -                  -                  4’820.16         338.60            5’158.76               
Henggart 2’257 841.25                  21.03              1’724.56         4’598.83         -                  -                  7’185.67         461.75            7’647.42               
Kleinandelfingen 2’131 794.28                  19.86              1’628.28         4’342.09         -                  -                  6’784.52         478.40            7’262.92               
Laufen-Uhwiesen 1’780 663.46                  16.59              1’360.09         3’626.90         -                  -                  5’667.03         400.50            6’067.53               
Marthalen 1’948 726.08                  18.15              1’488.45         3’969.21         -                  -                  6’201.89         459.75            6’661.64               
Ossingen 1’710 637.37                  15.93              1’306.60         3’484.27         -                  -                  5’444.17         399.05            5’843.22               
Rheinau 1’285 478.96                  11.97              981.86            2’618.29         -                  -                  4’091.09         278.90            4’369.99               
Stammheim 2’873 1’070.85               26.77              2’195.24         5’853.98         -                  -                  9’146.84         668.95            9’815.79               
Thalheim 979 364.90                  9.12                748.05            1’994.79         -                  -                  3’116.87         223.35            3’340.22               
Trüllikon 1’065 396.96                  9.92                813.76            2’170.03         -                  -                  3’390.67         244.75            3’635.42               
Truttikon 464 172.95                  4.32                354.54            945.44            -                  -                  1’477.25         116.70            1’593.95               
Volken 381 142.01                  3.55                291.12            776.32            -                  -                  1’213.00         74.45              1’287.45               
Total 32’195 12’000.00             300.00            24’600.00       65’600.00       -                  -                  102’500.00     7’323.50         109’823.50           

Markierter Betrag zahlbar bis 31. Januar 2024 an:
ZKB Andelfingen, IBAN: CH33 0070 0110 0047 9288 4, ltd. GdG Bezirk Andelfingen

Gemeinde


